Nº 84, quinta-feira, 4 de maio de 201720 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017050400020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

II - Alterar o código do cargo de direção de Diretor de Sede
- Campus Cuiabá - Octayde Jorge da Silva, do código CD-03 para
CD-04.

III - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publi-
cação.

WILLIAN SILVA DE PAULA

PORTARIA No- 937, DE 27 DE ABRIL DE 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
11.04.2017, publicado no D.O.U. de 12.04.2017, e considerando o
Memorando nº 96/2017/DG/IFMT - Campus Avançado Guarantã do
Norte; resolve:

I - Alterar a nomenclatura da função gratificada deste IFMT
- Campus Avançado Guarantã do Norte, de "Coordenador de Pes-
quisa" para "Coordenador de Tecnologia da Informação", código FG-
02.

II - Alterar a nomenclatura da função gratificada deste IFMT
- Campus Avançado Guarantã do Norte, de "Coordenador de Ex-
tensão" para "Coordenador de Pesquisa e Extensão", código FG-02.

III - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publi-
cação.

WILLIAN SILVA DE PAULA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA No- 587, DE 27 DE ABRIL DE 2017

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, conforme Edital n° 01/2016, publicado no DOU
de 25/02/2016.

Unidade: FACULDADE DE ARQUITETURA
Campus: Salvador
Área de Conhecimento: Infraestrutura Urbana
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.021412/17-71
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif.Geral
1º Sanane Santos Sampaio
2º Gabriela Vieira de Toledo Lisboa Ataíde
Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Campus: Salvador
Departamento: EDUCAÇÃO I
Área de Conhecimento: Educação Especial na Perspectiva Inclusiva
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017235/17-28
Vagas Ampla Concorrência: 2
Ord Classif. Geral
1º Sheila de Quadros Uzeda

RESOLUÇÃO No- 51, DE 2 DE MAIO DE 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, usando das atribuições que lhe confere

o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013;

CONSIDERANDO os termos do Edital no 009/2016-PROGESP, publicado no DOU no 168, de 31 de agosto de 2016; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a classe de Professor Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte

- UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média
Departamento de Engenharia Elétrica Sistemas de Energia Elétrica (23077.004075/2017-

28)
Adjunto-A/DE Unanimidade de

Vo t o s
1º Lugar THIAGO DE OLIVEIRA ALVES ROCHA 7,36

Eletrônica de Sistemas Mecatrônicos
(23077.004071/2017-40)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Departamento de Engenharia Têxtil Física e Química Têxtil
(23077.004996/2017-91)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

1º Lugar LUCIANI PAOLA ROCHA CRUZ BARROS 7,45

Departamento de Engenharia Química Operações Unitárias
(23077.004066/2017-37)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

Departamento de Filosofia Metafísica
(23077.005027/2017-57)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

1º Lugar FEDERICO SANGUINETTI 8,43

Departamento de Física Teórica e Experimental Física do Estado Sólido / Teoria
(23077.015125/2017-01)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

1º Lugar LEONARDO DANTAS MACHADO 8,63

Departamento de Computação e Tecnologia Otimização e Matemática Computacional
(23077.004082/2017-20)

Adjunto-A/DE Unanimidade de
Vo t o s

- NÃO HOUVE APROVAÇÃO -

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

Unidade: FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Campus: Salvador
Departamento: EDUCAÇÃO II
Área de Conhecimento: Ginástica
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017582/17-51
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Treinamento Desportivo e Musculação
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017583/17-03
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Ciências So-
ciais
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.018106/17-57
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Adriana Franco de Queiroz
Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Educação Física
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017523/17-82
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Emília Amélia Pinto Costa Rodrigues
2º Willian Lazaretti da Conceicão
Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado em Língua Portu-
guesa
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017296/17-95
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif.Geral
1º Fatima Aparecida de Souza
2º Sandra Carneiro de Oliveira
3º Lidiomar José Mascarello
Unidade: INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊN-
CIAS
Campus: Salvador
Área de Conhecimento: Artes, Estéticas e Materialidades
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017893/17-10
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif.Geral
1º Paola Barreto Leblanc
2º Luiz Alberto Bavaresco Naveda
3º Sheila Canevacci Ribeiro
4º Laura Castro de Araujo
Área de Conhecimento: Bases Epistemológicas das Ciências da Vi-
da
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017843/17-32
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Ana Maria Rocha de Almeida
2º André Luis de Lima Carvalho

Área de Conhecimento: Saúde Global
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.017862/17-69
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Unidade: INSTITUTO MULTIDISCIPLINAR EM SAÚDE/ CAM-
PUS VITÓRIA DA CONQUISTA
Campus: Vitória da Conquista
Área de Conhecimento: Alimentação Coletiva
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020788/17-68
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Saúde Mental na Atenção Primária: Cuidado
e Atenção Integral a Pessoas Vivendo com Doenças Prevalentes e
Específicas/Internato
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 20 Horas
Processo: 23066.020509/17-66
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Conhecimento Ético-humanístico, Antropo-
logia e Saúde
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020517/17-11
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.
Área de Conhecimento: Enfermagem em Contextos de Urgência e
E m e rg ê n c i a
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.020513/17-24
Vagas Ampla Concorrência: 1
Não houve candidato aprovado.

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

RESOLUÇÃO No- 50, DE 2 DE MAIO DE 2017

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe con-
fere o Artigo 17, Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERAN-
DO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013,
publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de
2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no 006/2016-PRO-
GESP, publicado no DOU no 128, de 06 de julho de 2016; CON-
SIDERANDO o que consta no processo no 23077.069193/2016-09,
resolve:

Art. 1º. Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor do
Magistério Superior, Edital no 006/2016-PROGESP, Classe Auxiliar,
Regime de Trabalho de 20h, área de Neurologia / Ensino Tutorial /
Educação na Comunidade / Habilidades Clínicas / Semiologia e Prá-
tica Médica, da Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio
Grande do Norte - EMCM, realizado pela Universidade Federal do
Rio Grande do Norte - UFRN.

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

NÃO HOUVE APROVAÇÃO

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-04T00:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial